CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefones: (31198338-0598/98338-0124

INDICAÇÃO N° 571/2025

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal, a
seguinte reivindicação:

Que sejam realizadas melhorias na via de acesso ao Bairro Gameleira, bem
como nas ruas do referido bairro que ainda não possuem pavimentação, no
Município de Entre Rios de Minas.

A presente indicação se faz necessária em razão do péssimo estado de
conservação da via de acesso ao Bairro Gameleira, que apresenta buracos,
irregularidades no solo e ausência de manutenção adequada, dificultando a
trafegabilidade e colocando em risco a segurança de condutores e pedestres.

Ressalta-se que a situação já ocasionou acidente de veículo, ocorrido nas
proximidades da residência do falecido Sr. Pirola, evidenciando a urgência de
providências por parte do Poder Público.

Diante disso, faz-se necessária a execução de serviços como patrolamento,
cascalhamento, drenagem e demais intervenções cabíveis, visando garantir
melhores condições de mobilidade, segurança e qualidade de vida aos moradores
do Bairro Gameleira.

Sala das Sessões, em 18 de dezembro de 2025.

Cláudio dos Reis Lima
2' Secretario

Recebido em

Assinatura

Pr2t2'....2!o N°

2.

Site www entrenosdeminas mg leg br 1 E-mail. camaraepentrenosdeminas mg leg br